
MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
  

 
1 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
Číslo smlouvy zhotovitele : …….……….. 

 
 

Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na akci: 

 
„Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“ 

 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel              :    Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : XXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXX 
 
 
1.2 Zhotovitel : Fidem design s.r.o. 
Sídlo : Nad Košíkem 484/24, 102 00 Praha 15 – Hostivař 
Statutární orgán : Petr Horák, jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203208 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : XXXXXXXXXXXXX  
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXX 
 
IČO : 29140366 
DIČ : CZ29140366 
Bankovní ústav : ČSOB 
Číslo účtu : 256049369/0300 
Tel. : XXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXX 
 

 
 
 

 



MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
  

 
2 

I. PREAMBULE 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 Smlouvu o dílo, 21. 2. 2020 dodatek č. 1, 6. 5. 
2020 dodatek č. 2 a 8. 7. 2020 dodatek č. 3 na zpracování projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti a autorského dozoru na akci: „Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj 
areálu hvězdárny Vsetín“ (dále jen smlouva).  
 
Smlouva byla uzavřena v začátku roku 2020 v době, kdy smluvní strany nevěděly a vědět nemohly o 
dopadech blížící se pandemii nákazy SARS-CoV-2, s níž v průběhu roku 2020 souvisela a v proměnlivé 
podobě stále v době podpisu tohoto dodatku souvisí mimořádná opatření orgánů veřejné moci, 
vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 
(označovaného jako „koronavirus“), zejména pak mimořádná opatření nařízená Ministerstvem 
zdravotnictví ČR podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění, 
případně nařízená oprávněnými orgány státní správy v oblasti hygieny, platná a účinná během plnění 
dle této smlouvy.  
 
S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci 
uvedených shora, jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy nebylo 
možné při jejím uzavření a ani k datu podpisu tohoto dodatku nelze v plném rozsahu a se všemi 
důsledky předvídat, dohodly se smluvní strany, že tuto skutečnost – pandemii nákazy SARS-CoV-2 a s 
ní související mimořádná opatření, pokládají za podstatnou změnu okolností dle ust. § 1765 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 
Ze shora uvedeného důvodu se dohodly smluvní strany v souladu s čl. 15 DODATKY A ZMĚNY 
SMLOUVY o uzavření tohoto dodatku. Lhůty plnění uvedené v článku 3 Smlouvy o dílo se prodlouží 
tímto dodatkem o nezbytně nutnou délku, která je potřebná k řádnému dokončení díla. 
 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

Tímto Dodatkem č. 4 se Smlouva v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v preambuli bude měnit 
v následujících bodech smlouvy 3.3. a 3.5. a to následovně: 
 
Nové znění zmíněných bodů smlouvy 
 
3.3. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle odst. 2.4. v termínu do 290 

kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy o dílo.  
3.5. Projektová dokumentace pro stavební povolení dle odst. 2.6. v termínu do 380 kalendářních 

dnů od účinnosti této smlouvy o dílo. 
 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 
 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 



MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
  

 
3 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy a jejich dodatků zůstávají nedotčená, v platnosti a nemění se. V případě, že 
by nebylo jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá 
ustanovení duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a jejich 
dodatků o takový výklad, který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 4 ke 
Smlouvě o dílo a její dodatky. 
 
Dodatek se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy 
oběma smluvníma stranami). 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne ……………………………..  Ve Vsetíně dne …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
____________________________   ____________________________ 
                Objednatel                    Zhotovitel 
 Ing. Tomáš Vitásek, ředitel Petr Horák, jednatel 


